UNIONE EUROPEA

Foando socale syropen

g . (tisdstire dedl Gidvias toot
el At

9 iy o e AL AVt

§§ %\étgr?ﬁﬂsmzimw %ff‘z UTE Wt e EXRE S A e
Gt Heritn #ﬁgf W ﬁ,)?,; f% 5"@%3&%@} ﬁg%jfﬁgwwsﬁ%
ACATE (RG)

wuhw icpoglisiasate.edu it
C.W, RBICA32004 ~C.F. Q1016750886 ~Via Duca D'Acsta, 91 - Tel, 0932/1831960
Email: REICA52004@ wtruzione it = Peat ROTEB 3200 4@ ped istruzions. it

|.C. STATALE - "CAPITAMNOD PUGLISI" - ACATE
Prot. 0002315 del 06/03/2024
Codice Univoco Ufficio: UFX08T -5 (Uscita)

Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni
del Mezzogiorno, nellambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei
divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui
alla Missione 4 — Componente 1 — del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next
Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola — Competenze e ambienti per l'apprendimento”
2014-2020, in attuazione del regolamento (UF) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze

2021-2027” in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060.
PON “Per la scuola — competenze e ambienti per 'apprendimento” 2014-2020 — 10.2.2 “Azioni di integrazione e

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al | e al Il ciclo’, sotto-azione 10.2.2A
“Competenze di base”.

Codice ldentificativo: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-305
Titolo del progetto: Ali per il nostro futuro: crescere competentil
CUP: J34D2300290001

All'Albo dell’lstituto

Agli Atti - Sede

Sul sito Internet

Al fascicolo P.O.N. - Agenda Sud

Oggetto: Decreto Assunzione Incarico DS per Direzione e Coordinamento del Progetto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Visto il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

Vista la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

Vista la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;





Visto

Visto

Visto

Visto

Viste

Vista

Vista

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1, comma 143, della

legge 13 luglio 2015 n. 107;

il DM n. 176 del 30/08/2023 c.d. “Agenda SUD”, “per la destinazione di risorse per interventi integrati
di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell'ambito della linea di

investimento 1.4";

in particolare, 'Allegato 2 al DM n. 176 da cui si evince che I'lstituto Comprensivo “Capitano Puglisi”
risulta assegnatario delle suddette risorse;

lawiso pubblico protocollo AOOGABMI-134894 del 21/11/2023 avente ad oggetto “Decreto del
Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 — c.d. ‘Agenda SUD’. Avviso per adesione

all’iniziativa”;
le delibere del Collegio Docenti (n. 42 del 17/01/2024) e del Consiglio di Istituto (n. 23 del 17/01/2024)
per I'adesione generale alle azioni del PON Scuola;

la nota MIM prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto presentato
da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-5I-2024-305;

la Nota USR Sicilia prot. n. 8982 del 29/04/2020 di Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti Scolastici per
lo svolgimento di attivitd aggiuntive di direzione e coordinamento, a titolo oneroso, nell’ambito dei
progetti FSE/FESR ricadenti nel Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per I'apprendimento” 2014-2020,

Tutto cid visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DECRETA
Art. 1: Di assumere, avendone le competenze necessarie, l'incarico di direzione e coordinamento del
progetto:
- Awviso Progetto |  Codice Progetto - . .cup. | previstedi
i : . S : impegno
Avwviso pubblico prot. n. Riduzione della
AOOGABMI-134894 del dispersione 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-305 J34D2300290001 110
21/11/2023 scolastica

Art.2: Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice

acquisiti/spese generali alla voce “spese di gestione” e di retribuire, ai sensi della lettera
autorizzativa citata, le ore previste in euro 48,43 orario lordo stato.

Si precisa che tale numero di ore deriva dalla presunzione di impegno relativo alle necessita dei
progetti allo stato dell'arte attuale, ma lo stesso potrebbe subire rimodulazione in diminuzione o in
aumento in funzione del reale importo certificato e rendicontato.

| Dirigente Sgolastico

'Pr'o\f alv/ﬁF Panagia




